el Notario Séptimo del cantón Ambato, el día veinte y cuatro de Julio de mil 

novecientos noventa y ocho, e inscrita legalmente en el Registro Mercantil de esta 

ciudad de Ambato el día cuatro de Agosto de mil novecientos noventa y ocho y 

bajo el número doscientos setenta y tres (273); y, posteriormente mediante escritura 

pública celebrada en la Notaría Séptima del cantón Ambato con fecha quince de 

Julio del dos mil cinco, inscrita legalmente en el Registro Mercantil con fecha 

cinco de Agosto del dos mil cinco, bajo el número cuatrocientos diecisiete (417) 

del Registro Mercantil y tres mil cuatrocientos noventa y cinco (3495) del Libro 

Repertorio se otorgó la escritura de conversión de capital de sucres a dólares, 

aumento de capital y reforma de estatutos, estableciéndose como capital de la 

compañía en la suma de CUATROCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMERICA.